1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.11.2015   № 1639
Валдай

О внесении изменений в Порядок организации бесплатных
перевозок между поселениями обучающихся муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы

  Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в Порядок организации бесплатных перевозок между поселениями обучающихся муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 19.08.2014 №1636:
   1.1. Исключить раздел 9 «Требования к техническому состоянию автобуса».
   1.2. Изложить абзац 2 раздела 11 в  редакции:
           «Согласно Правилам организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177, изменениям, внесенным в Правила постановлением Правительства РФ от 30.06.2015 № 652 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части совершенствования правил организованной перевозки группы детей автобусами», к водителю предъявляются следующие требования:
           стаж работы в качестве водителя транспортного средства категории «Д» не менее одного года из последних 3 календарных лет;
            отсутствие совершения административного правонарушения в области дорожного движения, за которые предусмотрено административное наказание в виде лишения права управления транспортным средством либо административный арест, в течение последнего года;
            прохождение предрейсового инструктажа по безопасности перевозки детей в соответствии с правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными приказом Минтранса Российской Федерации от 15.01.2014 № 7, и предрейсового медицинского осмотра в порядке, установленном Министерством здравоохранения РФ».
   1.3. Исключить из раздела 11 абзацы 5 и 6.
   2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
           3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина